

BIJLAGE: CHECKLIST ASBEST TOEZICHT

Aan : Deelnemers Werkkamer asbest (ODNL)

Onderwerp : Vragenlijst checklist – Asbest toezicht

Versie : 1.0 **Datum** 13-11-2024 **Door:** M. van Andel

Nummer	Situationele vragen
1.1	Is er een sloopmelding gedaan of een handhavingsbesluit genomen?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
1.2	Is er voor de werkzaamheden een actueel en geschikt asbestinventarisatierapport aanwezig?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
1.3	Er is een aanleiding dat een monster niet representatief genomen is. Zo ja, zijn alle asbestverdachte bronnen representatief bemonsterd?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
1.4	Is er sprake van een druppel/ inspoelzone? Zo ja, wordt er een asbestbodemonderzoek (NEN5707) geadviseerd?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
1.5	Tijdens welke fase wordt de controle uitgevoerd?
	Antwoord: Voorbereiding/tijdens uitvoering/na uitvoering van de werkzaamheden
1.6	Onder welke risicoklasse worden de werkzaamheden uitgevoerd?
	Antwoord: risicoklasse 1/risicoklasse 2/risicoklasse 2A
1.6.1	Betreft het een binnen of een buitensanering?
	Antwoord: binnen/buiten
1.6.2	Wordt de sanering overeenkomstig de gemelde situatie uitgevoerd (binnen- en/of buitensituatie)?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
1.7	Worden de saneringswerkzaamheden door een gecertificeerd asbestverwijderingsbedrijf (of in geval van RK1 een deskundig bedrijf) uitgevoerd?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
1.8	Zijn de feitelijke werkzaamheden tijdig gemeld (2 werkdagen voorafgaand de aanvang werkzaamheden), of is er toestemming de werkzaamheden in afwijking van de tijdige melding te starten?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
1.9	Zijn alle stukken m.b.t. de sloopmelding en de benodigde stukken compleet op locatie aanwezig?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.

Disclaimer

Deze informatie is uitsluitend bestemd voor leden van het Kennisplatform asbest binnen het kennisplatform van de Omgevingsdienst NL. Gebruik van deze informatie door anderen dan de leden van het Kennisplatform asbest is niet toegestaan. Deze informatie kan verouderd zijn. Controleer te allen tijden of op de site van het kennisplatform een nieuwe versie beschikbaar is. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. Het Kennisplatform asbest staat niet in voor juiste of volledige overbrenging van de inhoud.

1.10	Is in het werkplan een juiste waarde berekening van de ventilatiecapaciteit opgenomen?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
1.11	Er wordt gesaneerd aan de hand van een HVK-rapport. Is het HVK-rapport ingediend bij de sloopmelding?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
1.11.1	Wordt er conform een HVK-rapport gesaneerd en is de werkwijze identiek aan de omschreven werkwijze in het HVK-rapport?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
1.12	Heeft de DTA getekend voor akkoord en ontvangst van het werkplan?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
1.12.1	Komt het werkplan overeen met de situatie en is alles op de juiste wijze geregistreerd?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.

Disclaimer

Deze informatie is uitsluitend bestemd voor leden van het Kennisplatform asbest binnen het kennisplatform van de Omgevingsdienst NL. Gebruik van deze informatie door anderen dan de leden van het Kennisplatform asbest is niet toegestaan. Deze informatie kan verouderd zijn. Controleer te allen tijden of op de site van het kennisplatform een nieuwe versie beschikbaar is. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. Het Kennisplatform asbest staat niet in voor juiste of volledige overbrenging van de inhoud.

Nummer	Vragen uitvoering
2.1	Is er sprake van niet gerapporteerd asbesthoudend materiaal?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.2	Werkzaamheden worden op werkdagen of op zaterdag(en) niet zijnde feestdagen tussen 7:00 en 19:00 uur uitgevoerd?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.3	Voert de DTA zijn toezichthoudende taak uit?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.4	Is de asbestverwijderingsmedewerker(s) op locatie een DAV met een geldig persoonscertificaat DAV-1 of DAV-2?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.5	Zijn er passende en geschikte faciliteiten en arbeidsmiddelen beschikbaar gesteld?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.6	Zijn de beschikbare arbeidsmiddelen geschikt voor de uit te voeren werkzaamheden?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.7	Is het werkgebied voldoende afgezet met o.a. borden en lint en is hiermee de veiligheid voor de omgeving voldoende gewaarborgd?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.8	Worden er geen werkzaamheden verricht die een verhoogd asbest-risico kunnen veroorzaken?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.9	Wordt de decontaminatie- en transitprocedure juist uitgevoerd?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.10	Komen de saneringsmethode en de bronmaatregel overeen met het werkplan en de SMA-rt?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.11	Is het containment/ werkgebied dusdanig opgebouwd dat voor de omliggende ruimte geen verhoogd risico ontstaat?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.12	Is er een driertraps decontaminatie-unit aan het containment/werkgebied gekoppeld?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.13	Vindt de verwijdering plaats overeenkomstig de aangeleverde bescheiden in de sloopmelding?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.14	Is er voldoende onderdruk in het containment aanwezig?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.15	Wordt het asbest gedemonteerd en/of niet onnodig bewerkt (breken, zagen, gooien, vegen, enz.)?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.16	Wordt het asbest op de juiste wijze verpakt (geen scheuren of uitstekende delen) en voorzien van de juiste etiket aanduiding?

Disclaimer

Deze informatie is uitsluitend bestemd voor leden van het Kennisplatform asbest binnen het kennisplatform van de Omgevingsdienst NL. Gebruik van deze informatie door anderen dan de leden van het Kennisplatform asbest is niet toegestaan. Deze informatie kan verouderd zijn. Controleer te allen tijden of op de site van het kennisplatform een nieuwe versie beschikbaar is. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. Het Kennisplatform asbest staat niet in voor juiste of volledige overbrenging van de inhoud.

Nummer	Vragen uitvoering
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.17	Is de bedienaar van een arbeidsmiddel (met- of zonder cabine) in het werkgebied beschermd tegen asbest?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.
2.18	Wordt de eindbeoordeling uitgevoerd overeenkomstig de NEN 2990?
	Antwoord: ja/nee/n.v.t.

Projectgroep Checklist(en) Asbest

- Arlen Grooten (OFGV)
- Jeroen Zonnebeld (ODIJS)
- Michel van Andel (ODRU)
- Willy Verbeeten (ODT)

Disclaimer

Deze informatie is uitsluitend bestemd voor leden van het Kennisplatform asbest binnen het kennisplatform van de Omgevingsdienst NL. Gebruik van deze informatie door anderen dan de leden van het Kennisplatform asbest is niet toegestaan. Deze informatie kan verouderd zijn. Controleer te allen tijden of op de site van het kennisplatform een nieuwe versie beschikbaar is. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van deze informatie aan derden is niet toegestaan. Het Kennisplatform asbest staat niet in voor juiste of volledige overbrenging van de inhoud.